
 

- 1 - 

 

 

 

4e VERSLAG 

 

 

 

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

 

VAN DE BEVINDINGEN 

IN HET FAILLISSEMENT VAN 

 

 

ALTITUDE SOFTWARE B.V. (03.0074-F) 

 

  

 

 

 

 

Datum uitspraak: : 18 februari 2003 

Rechter-Commissaris  : Mr R.H.C. Jongeneel 

Faillissementsnr. Rb  : 03.0074 (surséancenummer: 02.0068-S) 

Curator  : Mr B. ten Doesschate 

Dossiernummer curator  : 1020.4181 

Verslagperiode  : 13 november 2003 tot en met 3 maart 2004 

Datum verslag   : 5 maart 2004 

 

 

 



 

- 2 - 

In het vierde openbare verslag zal wederom de nummering in de eerdere verslagen zoveel 

mogelijk worden aangehouden. 

 

 

I. Algemeen 

 

De verkoop van de dochtervennootschap te Frankrijk is inmiddels definitief afgewikkeld en 

de desbetreffende koopsom is op de boedelrekening bijgeschreven. De afgelopen 

verslagperiode heeft hoofdzakelijk in het teken gestaan van de voorbereiding van de 

verificatievergadering die zal plaatsvinden op 11 maart 2004 te 09.30 uur. Aangezien de 

meeste schuldeisers in het buitenland zijn gevestigd en de administratie van de failliete 

vennootschap zich te Lissabon bevindt, heeft de verificatie van de schuldvorderingen de 

nodige voeten in de aarde gehad. Daarnaast hebben de werkzaamheden van de curator in de 

afgelopen verslagperiode vooral verband gehouden met de claim van E-Millennium.  

 

 

II. Oorzaken faillissement 

 

Geen relevante ontwikkelingen in de afgelopen verslagperiode. 

 

 

III. Activa 

 

Op de boedelrekening staat per 9 januari 2004 het saldo ad € 904.766,09. Op dit saldo komen 

nog in mindering de boedelkosten over het jaar 2003 en de boedelkosten na 1 januari 2004. 

Voorts staat op twee rekeningen ten name van Altitude Software B.V. bij de ABN AMRO 

Bank een saldo van in totaal ongeveer € 22.000,=. In verband met een door de failliete 

vennootschap gestelde bankgarantie is dit bedrag nog niet vrijgegeven. De curator probeert 

voor deze bankgarantie een oplossing te vinden teneinde te bewerkstelligen dat genoemd 

saldo kan worden vrijgegeven. Voorts is de curator tot de ontdekking gekomen dat er nog een 

rekening is in Portugal, waarop waarschijnlijk een saldo van enkele duizenden Euro staat. De 



 

- 3 - 

curator is doende te bewerkstelligen dat dit bedrag wordt overgeschreven op de 

boedelrekening. 

De boedel heeft voorts nog het vooruitzicht op de opbrengst van de aandelen van Altitude 

Cyprus ad € 37.000,=. 

 

 

IV. Passiva  

 

Concurrente schulden 

 

Verwezen wordt naar de als bijlagen 1 en 2 aangehechte lijsten van voorlopig erkende en  

betwiste schuldvorderingen. Met de voorlopig erkende schuldvorderingen is vooralsnog een 

bedrag gemoeid van € 798.302,31. In bijlage 3 bij dit verslag wordt toegelicht op grond 

waarvan diverse vorderingen zijn betwist.  

 

Preferente schulden 

 

UWV Gak heeft geen vordering. 

 

De verwachting is gerechtvaardigd dat de vordering van de fiscus (uiteindelijk) nihil, althans 

nagenoeg nihil zal zijn.  

 

 

V. Overname 

  

De afwikkeling van de verkoopovereenkomst met betrekking tot de aandelen in de dochter-

vennootschap van Altitude op Cyprus stuit op problemen. De curator is herhaaldelijk 

toegezegd dat deze aandelen op korte termijn geleverd zouden kunnen worden, doch het 

voldoen aan de in dit verband vereiste formaliteiten naar Cypriotisch recht blijkt op 

problemen te stuiten. De opbrengst die in dit verband nog tegemoet kan worden gezien 

bedraagt € 37.000,=. 



 

- 4 - 

VI. Claim 

 

Bij brief d.d. 9 februari 2004 heeft de advocaat van E-Millennium, Mr P.L.M. Hustinx van 

Houthoff Buruma Advocaten te Amsterdam, de claim van E-Millennium nader toegelicht. 

Voorts heeft Mr Hustinx de nodige argumenten aangevoerd tegen het voornemen van de 

curator om de vordering van E-Millennium te betwisten. Nadien heeft nog overleg plaats-

gevonden tussen de raadsman van E-Millennium en de curator en is door E-Millennium 

gewezen op talloze e-mails die in 2002 in verband met de investering van E-Millennium zijn 

gewisseld. De curator heeft in een en ander geen aanleiding gezien zijn standpunt te wijzigen 

en heeft de vordering van E-Millennium geplaatst op de lijst van vooralsnog betwiste 

schuldvorderingen. Voor de motivering daarvan wordt verwezen naar bijlage 3 bij dit verslag. 

 

 

VII. Vooruitzichten en diverse 

 

1. De curator heeft zijn onderzoek naar bestuursaansprakelijkheid nog niet afgerond. 

Vooralsnog kan niet gezegd worden dat het bestuur van de vennootschap niet heeft 

voldaan aan zijn verplichtingen uit hoofde van artikel 2:10 BW (boekhoudplicht). De 

jaarrekeningen van de op 19 februari 2003 in staat van faillissement verklaarde 

vennootschap over de jaren 1999, 2000 en 2001 zijn tijdig gedeponeerd. Over mogelijke 

bestuursaansprakelijkheid doet de curator thans geen definitieve uitspraken, zulks mede 

met het oog op feiten en omstandigheden die naar voren zouden kunnen komen in de 

eventueel door E-Millennium aanhangig te maken renvooiprocedure.  

 

2. De vooruitzichten voor de schuldeisers zijn volledig afhankelijk van de eventueel 

aanhangig te maken renvooiprocedures en de uitkomst daarvan. Indien uitsluitend zou 

worden uitgegaan van de voorlopig erkende schuldvorderingen, zou de verwachting 

gerechtvaardigd zijn dat zowel de preferente als de concurrente schuldeisers integraal 

zouden kunnen worden voldaan.  

 

 

Utrecht, 5 maart 2004 



 

- 5 - 

 

 

 

 

B. ten Doesschate 

(curator) 

 

 
 
CMS Derks Star Busmann  
Postbus 85250 
3508 AG Utrecht 
Telefoonnummer: 030 - 2121625 
Telefaxnummer:   030 - 2121164 
E-mail adres: b.tendoesschate@cmsderks.nl 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


